
	
	
 

ZÁPIS O ČLENSKÉ SCHŮZI 
 

SENs z. s., Centrum péče o děti s vývojovou poruchou, dne 23.11.2019 
 
Datum konání: 23.11.2019 
Místo konání: pracoviště Rokycany, J.Knihy 225, Rokycany 337 01  
Čas zahájení schůze: 13,00 hodin, čas ukončení schůze: 15,00 hodin. 
 
Přítomni:  
Členové spolku: 
Bc. Simona Pěnkavová – místopředsedkyně spolku 
Mgr. Dana Zelenková 
Alena Krtová 
Ondřej Pěnkava 
Miloslav Marek 
Mgr. Hana Marková – předsedkyně spolku  
 
Zahájení členské schůze (předsedkyně spolku), přivítání, schválení programu členské schůze. Členské schůze se 
zúčastnilo osobně 6 členů spolku (z celkového počtu 6 členů). Členská schůze je tedy usnášení schopná. Členskou 
schůzi svolala rada spolku jako řádnou. Programem členské schůze jsou zejm. obvyklé provozní záležitosti spolku, 
schválení rozpočtu pro rok 2020 a definování dalšího směřování obou činností spolku (tedy speciálně pedagogická 
péče a sociální služby). Členové spolku nevznesli žádné námitky k organizaci a svolání členské schůze. Zapisovatelem 
byla zvolena: Bc. Simona Pěnkavová, kontrolou správnosti zápisu byl pověřen: Ondřej Pěnkava. Členskou schůzi řídila 
předsedkyně, Mgr. Hana Marková.  
 
Program členské schůze 
 

1. Shrnutí činnosti spolku, v průběhu roku 2019.  
2. Rozhodnutí/usnesení pro činnost spolku pro další období. 
3. Další, diskuse.  

 
Průběh členské schůze  

ad. 1: Shrnutí činnosti spolku, v průběhu roku 2019. 
Členové rady spolku předložili informace i písemné materiály  a dokumenty, dokládající níže projednané skutečnosti. 
Projednány byly zejm. tyto informace – stěžejní okruhy. 
 
Počátkem roku 2019 bylo hlavním úkolem zejm. zajištění organizačních a administrativních úkonů, souvisejících se 
změnou místopředsedkyně, statutárního zástupce a potom navázání spolupráce s novou paní účetní (Ing. Radkou 
Procházkovou, která je také daňovou poradkyní, ekonomem). Byly zajištěny základní úkony v rovině zajištění 
financování obou činností spolku (žádosti o finanční prostředky, dotace na sociální služby PK, dotační tituly Rokycany 
a UMO Plzeň 3, vyúčtování všech projektů, realizovaných v roce 2018, vyúčtování veřejné sbírky atd.).  
 
Postupně byla v průběhu celého roku vybudována kancelář – zázemí pro pracovníky (převážná část vybavení – je 
zapůjčena, včetně PC). Z vlastních zdrojů spolku byla zakoupena zejm. tiskárna a malá lednička. Ing. Lukáš Zelenka 
zajistil IT podporu („pevný PC“ zapůjčený spolku k užívání panem Miloslavem Markem a systém pro připojení wifi). 
K vybavení kanceláře významnou částkou přispěl také projekt realizovaný  v rámci VDV (podlaha v kanceláři/skladu).  



	
	
V prostorách ambulance sociálních služeb byla zřízena půjčovna knih pro rodiče (mimo odborné literatury). 
Dovybaveno bylo strukturované pracovní místo i ambulance sociálních služeb (didaktické pomůcky, zejm. 
terapeutické kartičky, pořadače, tabule atd.).  
 
V rámci sociálních služeb (i přes navýšení kapacity, tzn. 20 klientů s uzavřenou smlouvou o spolupráci) dochází stále 
k nárůstu žádostí o vstupní konzultaci/ spolupráci. Rodiče přichází jak na  doporučení odborníků (psychiatr, 
psycholog, logoped), ale také od pedagogů, pediatrů. Stejně tak přibývá klientů, kteří přichází „na základě vlastní 
potřeby“, ozývají se mladé maminky, „s pochybnostmi“ směrem k vývoji dítěte, probíhá častěji také emailová 
komunikace (obavy rodičů atd.). Ke dni 23.11.2019 bylo za rok 2019 obslouženo nad rámec klientů s uzavřenou 
smlouvou o spolupráci (tedy nad 20 klientů) dalších 24 klientů (celkem bylo tedy obslouženo 44 klientů).  
Vedoucí sociálních služeb (Bc. Simona Pěnkavová) referuje také zájem klientů o nepravidelnou spolupráci 
(jednorázové, opakující se konzultace, dle potřeb klienta). Touto formou bylo během roku 2019 opakovaně 
obslouženo celkem 12 dalších klientů. Veliký zájem mají klienti také o skupinové (aktivizační a socializační činnosti), 
tedy tzv. skupinky osobnostně, sociálního rozvoje), vedoucí služeb eviduje zájemce také „jako náhradníky“. 
 
Statistická data (provoz ambulance soc. služeb, v roce 2019, klienti „mimo smlouvu“):  

- dle lokality bydliště: Plzeň 9 klientů, Rokycany 12 klientů, Jiná lokalita 3 klienti 
- dle věku klienta: předškolní věk 12 klientů, školní věk 12 klientů 
- dle stanovené d.g. klienta: PAS 18 klientů, probíhající dif.d.g. 4 klienti, jiné 2 klienti 
- celkově (lokalita, věk, počet klientů): 

               Rokycany:                      Plzeň:                       Jiné: 
               ZŠ: 3, MŠ: 9                   ZŠ: 7, MŠ: 2             ZŠ: 2, MŠ: 1 
 
Statistická data (klienti ambulance soc. služeb, v roce 2019, klienti „s uzavřenou smlouvu“):  

- dle lokality bydliště: Plzeň 6 klientů, Rokycany 9 klientů (z toho 2 v režimu indiv,vzd.), Jiná lokalita 5 
klientů 

- dle věku klienta: předškolní věk 5 klientů, školní věk 15 klientů 
- dle stanovené d.g. klienta: PAS 16 klientů, probíhající dif.d.g. 4 klienti 
- celkově (lokalita, věk, počet klientů): 

               Rokycany:                      Plzeň:                       Jiné: 
               ZŠ: 7, MŠ: 2                   ZŠ: 5, MŠ: 1             ZŠ: 3, MŠ: 2  
              (2 žáci v režimu indiv.vz.)                              (Komárov, 2kl. Příbram, Beroun) 
 
V rovině speciálně pedagogické péče byl zaznamenám veliký nárůst poptávky po péči (nejen terapie, nácviky 
sociálních dovedností, ale i individuální edukace, edukační plány, diagnostika a etopedická péče). Spolek vyhledávají 
také klienti ze vzdálených lokalit (Příbram, Klatovy, Nýrsko, Beroun atd.). Aktuálně není v kapacitních možnostech 
odborníků spolku poskytovat péči dalším klientům. Dále bude žádoucí směřovat tuto rovinu činnosti také na starší 
klienty (dospívající a dospělé), zejm. z důvodu věkové hranice dlouhodobých klientů (klienti docházející do péče 
odborníků spolku již od roku 2011!). Dle reflexí odborníků by bylo vhodné orientovat činnost také více na aktivity 
„zacílené na zapojení dospívajících klientů do aktivit běžného života“ – dle jejich individuálních možností – tedy péče 
zacílená na terapeutické nácviky dílčích kompetencí, specifické společenské aktivity, práci s negativní emocí, 
problémovými projevy nebo terapeutickou podporu v rovině vztahů s druhými lidmi atd. Speciálně pedagogické péče 
byla v roce 2019 poskytována cca. 60 klientům, téměř vždy v Plzni. 
 
Od září se spolek zapojil do projektu UPOL (Univerzity Palackého v Olomouci, projekt INSPIRIO), kdy realizujeme 
rodičovské skupiny, pro rodiče dětí s vývojovými problémy (v plánu je až do června 2020). Pro jaro je v plánu 
spolupráce také s dalšími odborníky (v rámci skupiny přizvat dalšího odborníka – MUDr. Jitka Rumlová, 5.2. a 1.4.). 
 
Během listopadu spolek (na základě žádosti – jako přílohy k žádostem o dotační tituly) obdržel vyjádření 
k „potřebnosti činnosti spolku“, od Města Rokycany (vedoucí odboru) – velice pozitivní hodnocení obou činností 



	
	
spolku (doslova: „vysoká profesionální úroveň“). Potřebnost byla potvrzena také dalšími subjekty, odborníky, zejm. 
MUDr. Jitka Rumlová, ZŠ, MŠ a OŠ Macháčkova Plzeň. Je plánovaná supervize pro sociální pracovníky. 
  
ad.2: Rozhodnutí/usnesení pro činnost spolku pro další období. 
Během členské schůze bylo rozhodnuto o dalším směřování činností spolku (6 hlasů, z 6 přítomných členů). 
Projednány byly tyto stěžejní okruhy: 
 
1) Finanční záležitosti spolku 

Plánovaný rozpočet spolku pro rok 2020 byl schválený členskou schůzí – pro obě činnosti spolku (měl by být díky 
projektu UPOL a díky plánovanému navýšení úhrad za speciálně pedagogickou péči vyrovnaný). V roce 2019 se 
podařilo zajistit vyrovnaný rozpočet zejm. díky darům od členů rady spolku. Stavy na účtech – účetních střediscích, u 
obou činností spolku jsou „aktuální zůstatky“ ve výši podle plánu čerpání finančních prostředků, aktuálně bude 
probíhat zpracování – vyúčtování projektů paní účetní a další ekonomické práce. 
   
2) Činnost spolku: speciálně pedagogická péče 

 
V rovině speciálně pedagogické péče již nelze přijímat další klienty, kapacita je naplněna (péče speciálního pedagoga 
je směřována do Plzně). Od ledna dojde ke změnám úhrad speciálně pedagogické péče od klientů (platby od klientů 
budou směřovány přímo spolku, dále fakturace odborníka (spolku), ceník bude finálně zpracován po dokončení 
kalkulace s paní účetní, orientačně – schváleno členskou schůzí: individuální péče: 600,. kč./hod., terapeutické 
dvojice/trojice: 450 kč./hod., skupinové nácviky soc. dovedností(6 dětí: 300 kč./hod. Zpracován bude také informační 
materiál pro klienty/spolupracující odborníky a informace budou prezentovány jak na webu tak na informačních 
letáčcích (rada spolku). Koncem roku 2020 bude možné rozšířit činnost spolku o terapeutické přístupy (ad. aktuálně 
probíhající vzdělávání pracovníků).  

3) Činnost spolku: sociální služby 
 

V rovině sociálních služeb bylo členskou schůzí spolku schváleno, že prozatím nebude realizováno rozšíření cílové 
skupiny klientů sociálních služeb (ad. vysoké nároky na personální zajištění, jestliže je prioritou stávající kvalita 
poskytovaných sociálních služeb, nelze rozšířit cílovou skupinu). V rovině personálního zajištění sociálních služeb je 
pro rok 2020 plánován úvazek 0,9 (dle základní sítě, žádost je podána – Plzeňský kraj). Členskou schůzí byly schváleny 
návrhy smluv DPP a DPČ – tzn., sociální pracovník 0,3, speciální pedagog 0,3 = 0,6 přímá péče a 0,3 vedení – vedoucí 
organizace, vedoucí služeb a účetní (dle reálných zkušeností z organizace a plnění úkonů – u vedení organizace 
budou výše DPP upraveny tak, aby vedoucí pracovníci naplnili potřebné úkoly).  
K 1.1.2020 budou zpracovány (aktualizovány) náplně práce všech pracovníků. Návrhy náplní práce všech pracovníků 
byly schváleny členskou schůzí spolku.  
K 1.1.2020 bude nezbytné aktualizovat také směrnice a popis realizace sociálních služeb. Členskou schůzí byly 
schváleny návrhy (ad. výše popsané změny v časovém i personálním zajištění sociálních služeb). 
 
4) Členství ve spolku 

 
Na základě řádně došlé žádostí o členství (včetně definování prostoru pro aktivitu člena, tedy oblast činnosti pro 
spolek), bylo radou spolku Dne 22.11.2019 rozhodnuto o přijetí dalšího člena spolku (Bc. Petra Galiová). Členskou 
schůzí bylo schváleno přijetí člena, ke dni 25.11.2019. 
  
 
 
 



	
	
ad. 3 : Další, diskuse. 
 
Byl projednán návrh na koupi technické pomůcky, pro děti s poruchami řeči (inovativní pomůcka, užívaná zpravidla 
ergoterapeuty, v rámci soukromých institucí a soukromých zdravot. zařízeních). Členy rady byly předloženy zjištěné 
informace, byla dojednána možnost pomůcku na týden zapůjčit, s výrobcem byly konzultovány všechny potřebné 
informace – zejm. směrem k možnostem využití klienty spolku (u obou činností spolku). Členskou schůzí byla 
schválena koupě pomůcky (ad. předložené materiály i zápis jednání rady spolku ze dne 22.11.2019) – a to 
z finančních prostředků spolku,  získaných prostřednictvím veřejné sbírky (ad. materiálně technické vybavení). 
 

Závěrečná ustanovení: 
Členové spolku nevznesli námitky proti průběhu členské schůze – jejímu rozhodnutí. Závěry členské schůze 
jsou tedy závazné pro další práci členů rady spolku. 
 
Dne 23.11.2019, zapsala: Bc. Simona Pěnkavová 
 
Správnost zápisu ověřil: Ondřej Pěnkava 
 
Předsedající členské schůze: Mgr. Hana Marková 
 
 
Přítomni (ad. podpisy v prezenční listině) 
 
 

PREZENČNÍ LISTINA 
ČLENSKÁ SCHŮZE SPOLKU, Dne 23.11.2019 

 
 

Pořadové 
číslo 

Jméno a příjmení člena spolku Kontaktní údaje Podpis  

1 Hana Marková 605 57 24 99 
 

 

2 Bc. Simona Pěnkavová 605 927 112 
 

 

3 Mgr. Dana Zelenková 739 439 778 
 

 

4 Alena Krtová 723 829 583 
 

 

5 Ondřej Pěnkava 731757374 
 

 

6 Miloslav Marek 603 212 770 
 

 

 
Aktuální seznam členů spolku, ke dni 25.11.2019: 
1, Mgr. Hana Marková, 605 572 499 
2, Bc. Simona Pěnkavová, 605 927 112 
3, Mgr. Dana Zelenková, 739 439 778 
4, Alena Krtová, 723 829 583 
5, Ondřej Pěnkava, 731 757 374 
6, Miloslav Marek, 603 212 770 
7, Bc. Petra Galiová, 737 553 845 



	
	
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
	
	



	
	
	
 


